ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета Аршалынского
района

посёлок Аршалы                          от 26 января 2023г.

Уважаемые члены Общественного совета!

На очередное заседание из 11 членов Общественного совета прибыло __9_

человек. Не могут принять участие в заседании _2_ член Общественного совета.

Количество прибывших обеспечивает нам право начать заседание.
 На заседание, кроме членов Общественного совета Аршалынского района
приглашены:

Руководитель ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского
транспорта, автомобильных дорог Аршалынского района» Иван Михайловичу
Ратушняк, главный инспектор по анализу предоставления государственных услуг
отдела организационно-контрольной работы,анализа предоставления
государственных услуг и информационных технологий ГУ « Аппарат
акимаАршалынского района Акмолинской области» Агубаева Зарина Ержановна

Уважаемые члены Общественного совета!

Нам необходимо утвердить повестку дня:

1. Отчет о деятельности Общественного совета Аршалынского района за 2022 год
2. Подведение итогов по оказываемым государственным услугам за 2022 год,

вопросы повышения качества оказываемых государственных услуг
3.  «Об утверждении минимального размера  расходов на управление объектом

кондоминиума и содержание общего имущества объекта кондоминиума в
Аршалынском районе на 2023 год»

4. «Об утверждении тарифов для населения на сбор, транспортировку, сортировку и
захоронение твердых бытовых отходов по Аршалынскому району»

5. «Об утверждении Правил ремонту фасадов, кровли многоквартирных жилых
домов, направленных на придание единого архитектурного облика Аршалынского
района»

6. «Об утверждении норм образования и накопления коммунальных отходов по
Аршалынскому району»

7. «Об утверждении Правил предоставления коммунальных услуг в Аршалынском
районе»

Какие будут замечания по повестке дня?
 Есть предложение утвердить повестку дня. Кто за, прошу голосовать. Кто против?
Кто воздержался?

Повестка дня утверждается.

Прежде чем приступить к рассмотрению повестки дня, нам необходимо

утвердить регламент работы. Докладчикам по вопросам повестки дня предоставить
в переделах 10-15 минут. По ходу обсуждения повестки дня можно задавать
вопросы в устной и письменной формах.

Есть ли замечания по предложенному регламенту? Если замечаний не
имеется, прошу проголосовать. Кто за предложенный регламент. Кто против? Кто
воздержался?

Регламент утверждается.

Итак, переходим к рассмотрению повестки дня

Первый вопрос повестки дня: 1. Отчет о деятельности Общественного совета
Аршалынского района  за 2022год
Слово предоставляется председателю Общественного совета Оспановой Кульпаш
Балтабаевне

 (Выступление)
Выступление окончено, какие будут вопросы к Кульпаш Балтабаевне

(Вопросы, ответы)

У кого есть предложения и рекомендации  по данному вопросу:

Рекомендации: Признать отчет
положительным._______________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался? Принято единогласно.

Рекомендации принимаются.

 Второй вопрос повестки дня: Подведение итогов по оказываемым
государственным услугам за 2022 год, вопросы повышения качества оказываемых
государственных услуг.

Слово предоставляется главному инспектору по анализу предоставления
государственных услуг отдела организационно-контрольной работы, анализа
предоставления государственных услуг и информационных технологий ГУ «

Аппарат акима Аршалынского района Акмолинской области» Агубаевой Зарине
Ержановне

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Зарине Ержановне

(Вопросы, ответы)

У кого есть предложения и рекомендации?

Рекомендации: Принять отчет к
сведению._____________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался? Принято единогласно.

Рекомендации принимаются.

Третий вопрос повестки дня: «Об утверждении минимального размера  расходов
на управление объектом кондоминиума и содержание общего имущества объекта
кондоминиума в Аршалынском районе на 20232 год»

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог Аршалынского
района» Ивану Михайловичу  Ратушняк
 (Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Ивану Михайловичу

(Вопросы, ответы)

У кого есть предложения и рекомендации?

Рекомендации:Признать отчет
положительным.______________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался? Принято единогласно.

Рекомендации принимаются.

1.   Четвертый вопрос повестки дня: «Об утверждении тарифов для населения на
сбор, транспортировку, сортировку и захоронение твердых бытовых отходов по
Аршалынскому району»

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог Аршалынского
района» Ивану Михайловичу  Ратушняк
 (Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы Ивану Михайловичу

(Вопросы, ответы)

У кого есть предложения и рекомендации?

Рекомендации:_Проект решения
__принять.____________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался? Принято единогласно.
Рекомендации принимаются.

1.    Пятый вопрос повестки дня: «Об утверждении Правил ремонту фасадов,
кровли многоквартирных жилых домов, направленных на придание единого
архитектурного облика Аршалынского района»

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог Аршалынского
района» Ивану Михайловичу  Ратушняк

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы Ивану Михайловичу

(Вопросы, ответы)

У кого есть предложения и рекомендации?

Рекомендации:_Отчет  принять к сведению
______________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался? Принято единогласно

Рекомендации принимаются

1. Шестой вопрос повестки дня: «Об утверждении норм образования и накопления
коммунальных отходов по Аршалынскому району»

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог Аршалынского
района» Ивану Михайловичу  Ратушняк

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы Ивану Михайловичу

(Вопросы, ответы)

У кого есть предложения и рекомендации?

Рекомендации:_Отчет  принять к сведению
______________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался? Принято единогласно

Рекомендации принимаются

1. Седьмой вопрос повестки дня: «Об утверждении Правил предоставления
коммунальных услуг в Аршалынском районе»

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог Аршалынского
района» Ивану Михайловичу  Ратушняк

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы Ивану Михайловичу

(Вопросы, ответы)

У кого есть предложения и рекомендации?

Рекомендации:_Отчет  принять к сведению

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался? Принято единогласно

Рекомендации принимаются

На этом все вопросы, внесенные в повестку дня рассмотрены.

Председатель Общественного совета

Аршалынского района                                        _______________К.Оспанова